1

证券代码：002848            证券简称：高斯贝尔          公告编号：2023-026

高斯贝尔数码科技股份有限公司

关于挂牌出售全资子公司 100%股权进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2021 年

11 月 5 日召开第四届董事会第二十次会议及第四届监事会第十三次会议，并于 2021 年

11 月 22 日召开了 2021 年第六次临时股东大会，审议通过了《关于出售全资子公司深圳

市高斯贝尔家居智能电子有限公司 100%股权的议案》，同意公司通过山东产权交易中心

有限公司（以下简称“山东产权”）公开挂牌方式出售公司全资子公司深圳市高斯贝尔

家居智能电子有限公司（以下简称“家居智能公司”）100%股权。

本次股权转让在山东产权正式挂牌价格为 9,030 万元。挂牌公告期于 2022 年 1 月

19 日届满，截止挂牌期满，本次股权出售征集到一名受让方（深圳市宏腾通电子有限公

司，以下简称“宏腾通公司”）报名并按时缴纳了保证金。 宏腾通公司与公司于 2022

年 1 月 20 日签署了《产权交易合同》。具体内容详见公司 2022 年 1 月 21 日刊登在《证

券时报》《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于挂牌出售全资子公司 100%股权进展的公告》

（公告编号：2022-002）。

根据《产权交易合同》中关于股权转让款支付的相关约定，宏腾通公司已按约定 2022

年 2 月份向公司支付完毕首期股权转让款 5,000 万元，并完成股权转让的工商变更登记

手续，本次工商变更登记完成后，公司不再持有家居智能公司股权，家居智能公司不再

纳入公司合并报表范围。

2023 年 1 月，公司收到宏腾通公司出具的股东会临时会议决议，公司持股 5%以上

股东刘潭爱先生将通过受让宏腾通公司股权和增资宏腾通公司，成为宏腾通公司的控股

股东，并担任其执行董事及法定代表人，其注资的资金将优先用于支付上述《产权交易

 2

合同》的股权转让款尾款，并在 2023 年 3 月 31 日之前支付给上市公司。截至 2023 年 3

月 31 日，公司未收到股权转让款尾款 4,030 万元，宏腾通公司未按其约定的时间支付

股权转让款尾款，为维护自身的合法权益，公司已就与宏腾通公司的股权转让纠纷事项

向湖南省郴州市苏仙区人民法院提起非诉保全申请，法院裁定冻结被申请人深圳市宏腾

通电子有限公司银行存款 40,634,490 元，或查封、扣押其价值相当的财产。

二、交易进展情况

截止至本公告披露日，公司已收到股权转让款4030万元，本次股权转让已全部完成，

公司将向湖南省郴州市苏仙区人民法院申请撤销对深圳市宏腾通电子有限公司的非诉

保全申请。

特此公告。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

董  事  会

2023 年 4 月 17 日